[image: image1.png]

муниципальное образование «Пучежское городское поселение

Пучежского муниципального района Ивановской области»

Совет Пучежского городского поселения

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от    08.04.2024 года                                                                            № 126
г. Пучеж

О внесении изменений и дополнений в решение

 Совета Пучежского городского поселения от 13.12.2023г. № 118
 «О бюджете Пучежского городского поселения на 2024 год
 и на плановый период 2025 и 2026 годов»

        В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ (в действующей редакции), Уставом Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Совет Пучежского городского поселения
р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Пучежского городского по​селения от 13.12.2023г. № 118 «О бюджете Пучежского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

- В статье 1 Решения «Основные характеристики  бюджета Пучежского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» показатели  изложить в новой редакции:

«2024 год

- общий объем доходов бюджета в сумме 71 505 401,69  рублей,

- общий объем расходов бюджета в сумме 83 408 710,54 рублей,

- дефицит бюджета в сумме 11 903 308,85 рублей;

       2025 год

- общий объем доходов бюджета в сумме 62 571 476,23  рублей,

- общий объем расходов бюджета в сумме 62 571 476,23 рублей,

- дефицит бюджета в сумме 0 рублей;

2026 год

- общий объем доходов бюджета в сумме 66 338 379,08  рублей,

- общий объем расходов бюджета в сумме 66 338 379,08 рублей,

- дефицит бюджета в сумме 0 рублей;

- приложение № 2 Решения «Доходы бюджета Пучежского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции:

«Установить в пределах общего объема доходов бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:

1) на 2024 год в сумме 24 000 151,31 рублей;

2) на 2025 год в сумме 14 416 826,23 рублей;

3) на 2026 год в сумме 17 528 729,08 рублей»;

- приложение № 3 Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пучежского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- приложение № 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пучежского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Пучежского городского поселения направлений деятельности органов местного самоуправления Пучежского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пучежского городского поселения на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
- приложение № 5 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пучежского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Пучежского городского поселения направлений деятельности органов местного самоуправления Пучежского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пучежского городского поселения на 2025-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
- приложение № 6 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Пучежского городского поселения на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

- приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Пучежского городского поселения на 2025-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;

- пункт 5 статьи 5 изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района:

- на 2024 год в сумме 24 204 823,60 рублей;

- на 2025 год в сумме 18 493 033,60 рублей;

- на 2026 год в сумме 20 924 826,45 рублей»;

- пункт 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района бюджету Пучежского муниципального района:

- на 2024 год в сумме 21 085 815,82 рублей;

- на 2025 год в сумме 20 238 108,00 рублей;

- на 2026 год в сумме 20 238 108,00 рублей»;

- приложение № 8 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в «Правовом вестнике» Пучежского городского поселения» и разместить на сайте Пучежского городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
Глава Пучежского городского поселения

Пучежского муниципального района                                              Шумакова Е.В.

3